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Cryptocurrencies have developed and widely spread within

recent years. Their anonymous and decentralised characteristics

have attracted criminals who leverage these technologies to sell

and purchase illicit goods on the black market while concealing

their identities and avoid prosecution. The new development of

cryptocurrencies and their underlying architecture blockchain

has had positive and negative effects on the success of law

enforcement investigations. It is perceived as a threat when there

are factors that increase the complexity of law enforcement

investigations due to the use of highly anonymous

cryptocurrencies and Bitcoin mixers. Cryptocurrencies are also

perceived as a threat when criminals use them for money

laundering purposes. Conversely, the rise of cryptocurrencies

also introduces new opportunities for law enforcement

investigations. Records of cryptocurrency transactions in the

blockchain help law enforcement to trace suspicious addresses

by the emergence and improvement of analysis tools. In parallel,

anti-money laundering (AML) regulations and the financial

authorities have proved to play a key role in fighting against

money laundering and gather information on suspicious

activities carried out through financial institutions. The analysis

of this dissertation sets forth that cooperated efforts between

regulatory entities, financial authorities and law enforcement

agencies significantly enhance law enforcement capacities to

fight against crime, cybercrime and money laundering related to

cryptocurrencies.
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Cryptocurrencies:

Threats and Investigative

Opportunities for Law Enforcement

I. Introduction

I.1. Bitcoin and the Global Security Agenda

Bitcoin1 (BTC) is a peer-to-peer electronic currency that was developed in 2009 after the

publication of the white paper “Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash System” authored by the

pseudonymous “Satoshi Nakamoto”. In this white paper, the author outlined and detailed the

principles of an electronic cash system which allows its users to anonymously and securely transfer

virtual coins without the involvement of any third party financial institution (Nakamoto, 2008).

One of the most particular facets of this system is its decentralisation, which is possible due to the

underlying architecture of Bitcoin, the blockchain register. Blockchain is a public ledger where all

transactions of Bitcoin are recorded and archived, using a complex code of letters and numbers –

referred to as Bitcoin addresses – instead of direct identification information of the user. Soon after

the launch of Bitcoin, other cryptocurrencies emerged, such as Ethereum, Dash, Zcash, Litecoin

and Monero. As of July 2018, there were 1629 types of individual cryptocurrencies in circulation.

Cryptocurrencies do not have any legal tender status in any jurisdiction and therefore are not

considered as fiat currencies. Initially, Bitcoin was valued less than one US penny. However, the

number of investors and miners of these virtual coins has increased and Bitcoin is now the leading

cryptocurrency in the world with a total market capitalisation of 109,699,391,589 USD (as of July

10, 2018). In 2017, Bitcoin experienced an exponential rise of its value in the market; on January

1 Bitcoin was worth roughly 1,000 USD and by December of the same year, it nearly reached

1 This document uses the recommended nomenclature in Bitcoin Wiki: ‘Bitcoin’ written in singular form with upper case letter ‘B’

is used to label the protocol, software, and community, and ‘bitcoin/s’ with a lower case ‘b’ is used to label units of the currency

(https://en.bitcoin.it/wiki/).
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20,000 USD (see Figure 1 in the Appendix). This sharp growth attracted the interest of many

people who saw investment opportunities and purchased bitcoins, promoting it to an object of

speculation rather than a currency which could also be used to purchase goods and services online.

As early as 2014, it was estimated that 70% of bitcoins were held in dormant accounts (Weber,

2014).

Nevertheless, this virtual coin has also been valued for its intrinsic characteristics of anonymity

and decentralisation. Ever since its launch, Bitcoin has increasingly been leveraged by criminals

to commit cyber-enabled crime and cybercrime. A recent study published in January 2018

investigated the scope of illegal activity financed by cryptocurrencies by analysing all transactions

in blockchain from its foundation until mid-2017 (Foley et al, 2018). Through three different

approaches to identify illicit transactions as well as its user base, the study estimated that 25 percent

of Bitcoin users and nearly 50 percent of the transactions in Bitcoin are associated with illegal

activities. In absolute numbers, in 2017 alone there were 24 million Bitcoin market participants

using the cryptocurrency for illegal purposes, all conducting around 36 million transactions with

a total value of 72 billion USD. According to another study a significant proportion of the illegal

activity involving Bitcoin is likely to be associated with the illicit trade and trafficking of drugs

through various online black markets. The study explores the sales between 2011 and 2015 and

concludes that 90% of the revenue is produced by sales of narcotics across 16 anonymous

marketplaces (Soska and Christin, 2015). The US White House Office of National Drug Control

Policy estimated in 2010 that proceeds coming from illicit drug sales are approximately 100 billion

USD per year. In the European market, Europol2 together with the European Monitoring Centre

for Drugs and Drug Addiction (2016) estimated this figure to amount to at least 24 billion Euros

per year.

Bitcoin is by far the cryptocurrency that has developed and spread more widely within recent

history, gaining a diversity of customers which seek increased anonymity in their purchases and

transaction activity, speculators who try to make profits by leveraging the rise of value in Bitcoin,

and criminals harnessing the digital currency and Darknet technologies to receive and send

payments for illicit products and services (Brown, 2016). To put this data into context, some

2 Europol is the European Union’s law enforcement agency, giving support to the 28 EU Member States to fight against

terrorism, cybercrime and other forms of crime.
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experts and researchers consider cryptocurrencies and its blockchain technologies as disruptive to

the international political economy which can be utilised as tools to empower and enable criminal

activity – whether it is laundering of funds, transactions of illegal or illicit products or facilitating

ransomware through cybercrimes- with much more ease. Other groups, including a small and

growing community of law enforcement researchers see the use of cryptocurrencies and

blockchain as an investigation opportunity due to its transparency as a public ledger where

transactions are recorded and archived. In particular, it has proved to be an outlet for law

enforcement agencies to trace and investigate suspicious transactions and ultimately unveil the

identity of suspects through new de-anonymising techniques.

When Bitcoin emerged, criminals constituted a significant portion of the early users in the belief

that it was a fully secure, untraceable coin that would keep their transactions anonymous.

Nowadays, Bitcoin is known for being only partially anonymous because of the necessary

components of online Bitcoin wallets and due to policies such as the Know Your Customer (KYC)

and Anti-Money Laundering (AML) laws. Far from being an untraceable coin, many tools of

analysis – some for law enforcement and others open to public use – are now available. Significant

effort to curb illegal activity has signified a 180-degree turn in Bitcoin security and now could

become a major risk for criminals, since all their transactions are forever recorded in the

blockchain.

In harmony with the surge in popularity of other cryptocurrencies, some alternative coins offer

much more anonymity than Bitcoin, which is attracting more criminals to using highly anonymous

altcoins. In addition, the emergence of “bitcoin laundering services” as a response to the lower

level of anonymity offered by Bitcoin, is significantly increasing the complexity of law

enforcement investigations in efforts to trace criminal accounts and fraudulent transactions. The

race between law enforcement forensic tools and new regulations against the emergence of new

technologies that criminals can leverage on has led to a divergence of opinions toward the role that

law enforcement has to safeguard and monitor the use of cryptocurrencies: some experts perceive

cryptocurrencies as a threat because it enables crime with much more ease and anonymity while

other groups see blockchain as an opportunity for law enforcement due to the fact that all

transactions are forever recorded in a ledger which is publicly available, enabling a market for

more advanced forensic tools and an opportunity for increased regulation.
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The research presented in this thesis will examine to what extent the use and regulation of

cryptocurrencies impact law enforcement agencies. By examining the impact of its utility as a

positive opportunity or negative threat for law enforcement it can contribute to further the literature

on this controversial matter.

I.2. Research Question

Considering the opportunities presented for law enforcement agencies through Bitcoin monitoring,

there are two prevailing justifications. This dissertation aims to analyse the research question of

whether cryptocurrencies are a threat or an investigative opportunity for law enforcement. It is

perceived as a threat when there are factors that complicate law enforcement investigations due to

the difficulty in tracing the criminals that use enhanced anonymisation techniques such as Bitcoin

mixers or other altcoins which grant increased anonymity measures to users by omitting or

disabling public ledger information to be accessed through transactions. Cryptocurrencies are also

perceived as a threat that enables crime and criminals to go unnoticed and succeed in laundering

their bitcoins through fiat exchanges. Conversely, blockchain is perceived as an investigative

opportunity and tool for law enforcement when there is an ability to trace and track suspicious

addresses, as is the case with AML regulations which require to money services businesses

enhanced application of KYC and Due Diligence policies. These regulations have the potential to

be effective tools for the identification of individuals involved in certain transactions, as well as

for the detection of money laundering.

I.3. Methodology

The following thesis employs a methodology of mixed-methods, and presents a holistic, qualitative

and analytical review of the opportunities and threats presented for law enforcement agencies


[…]


most prevalent one is the transparent ecosystem. Amidst the growing highly-capitalised firms and

financial institutions calling for AML compliance it is unlikely that they will support initiatives

aiming for full privacy. However, the growth of Monero, Zcash and other coins is undeniable.

Cryptocurrencies are becoming a true threat when their partial anonymity turns into true

anonymity. The rise of highly anonymous altcoins is a real threat for law enforcement

investigations, because it is extremely complex for the police to develop further knowledge on

multiple, smaller and more obscure cryptocurrencies. As of today, law enforcement is able to link

transactions once bitcoins have been exchanged with coins such as Monero and potentially trace

them. However, if analysis software does not advance at the rate of the complexity of criminal

activity, it will be unable to face this challenge when coins such as Monero are more widely used

by criminals. Having said, there is a big chance that this altcoin will be greatly stigmatised, as it

happened with Bitcoin in the aftermath of the first major Darknet shutdown, the Silk Road market.

Conversely, this could positively affect the Bitcoin perception and trust, by broadening the breach

between the “transparent ecosystem” and the “anonymous ecosystem”, augmenting the popularity

of the former, and worsening the reputation of the latter.

While a more anonymous ecosystem should not necessarily be linked with illegal activity, its lack

of transparency regarding the identity and its mismatch within the AML laws takes cryptocurrency

ecosystem completely underground. The two ecosystems will be connected by the “nodes” of the

variety of centralised and decentralised exchanges, by offering the user the possibility to buy

Bitcoin and then trade it to Monero (or other altcoins). But the second underground ecosystem will

be more likely the operational environment for illicit activities. This dichotomy could serve as a

clearance filter leading the efforts of law enforcement investigations towards the underground

world of cryptocurrencies. In the meantime, financial institutions and financial intelligence units

would continue “patrolling” cryptocurrency transactions, with blockchain analysis tools and KYC

procedures. Since these two worlds are not disconnected, the analysis tools already available
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should be effective enough to link transactions. For instance, a suspicious activity report is not

very effective on its own, but it could be a powerful tool in combination with an analysis in the

blockchain and a law enforcement investigation. As seen in the previous example of Europol in

the “Expansion of Cooperation Networks” and in the Case Study 1 “BTC-e money laundering and

stolen bitcoins from Mt. Gox”, cooperation between law enforcement and FIUs was key to target

the criminals. This inclusion and collaboration among existing agencies can better protect the peer-

to-peer network and keep an advantage for law enforcement agencies if there are voluntary or

specialised private sector experts working to curb cybercrime and the misuse of cryptocurrencies.
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VI. Conclusion

Cryptocurrencies and their related technologies are constantly evolving. As of today, most

cryptocurrencies and especially Bitcoin and its respective blockchain technology have proved to

be an ally for law enforcement investigations. The mainstream of Bitcoin has been leveraged first

by criminals and later by law enforcement agencies which rely on blockchain to conduct their

investigations. Available analytic tools for law enforcement are sufficiently effective to detect and

reveal the identity of criminals behind many illegal operations. Some of these tools have been

developed for the explicit purpose of law enforcement investigations, such as the Analysis

Framework of INTERPOL, and others for commercial purposes, such as Chainalysis. These

softwares have the capacity to detect suspicious transactions, determine whether an address is

involved in illegal activities and identify the transaction patterns of criminals. In addition to being

an investigation opportunity for law enforcement, these tools can give valuable insights on the

behaviour patterns in the blockchain that can be utilised in further investigations.

Likewise, regulatory bodies have issued and enforced the necessary AML measures to fight against

money laundrering and gather information of suspicious activities carried out through financial

institutions. Many cases have proven that collaboration between financial intelligence units and

law enforcement can be significantly beneficial to detect transactions coming from illicit sources.

In Europe, as the 5th anti-money laundering directive has been issued very recently and its Member

Countries will gradually enforce it, with the deadline of January 2020. A successful

implementation of the 5AMLD will depend on the cohesiveness of its Member States on enforcing

it as well as on the collaboration of financial institutions with the financial intelligence units. An

interesting point of the new regulations is the demand for more transparency regarding the

ownership of exchange services, given the previous involvement of some cryptocurrency

exchangers in money laundering and cybercrime, such as in the BTC-e and Coin.mx cases. On the

other hand, the lack of specification of crypto-to-crypto exchanges within the EU regulatory

framework constitutes a loophole that will enable Bitcoin mixers and other related services to

operate within the European jurisdiction without applying KYC measures. This leaves an open

breach that increases the complexity of law enforcement investigations.
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In addition to this, Bitcoin laundry services are commonly used by criminals trying to obscure the

source of their funds. These services have proved less effective than they claim as well as having

some important security flaws. Law enforcement can greatly benefit from these weak points when

tracing Bitcoin addresses coming from black markets.

The near future envisions the potential widespread adoption of fully anonymous altcoins such as

Monero and Zcash. This poses a serious threat for law enforcement investigations. With such

features, criminals are able to hide behind fully anonymous coins that can avoid analytic and the

identification techniques utilised so far. Technological advancements will determine the

effectiveness of law enforcement agencies in coping with it. Additionally, decentralised exchanges

are another threat factor for law enforcement. However, today’s lack of popularity of these

platforms has not kept the attention of regulation authorities. Depending on their evolution in the

future, they might be subject to restrictive laws in order to prevent money laundering.

Finally, with the increasing adoption of AML programs from many cryptocurrency exchanges, the

cryptocurrency world is diverging into a more transparent and a more obscure ecosystem. This

dichotomy is likely to channer illegal activities in the cryptocurrency underground.
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Appendix

Figure 1. History of Bitcoin market capitalisation between 2015 - 2018

(data extracted from Coinmarketcom.com)

Table 1. Distribution of Illicit Bitcoin Volume into conversion services, by region.

(data extracted from "Bitcoin Laundering: An Analysis of Illicit Flows into Digital Currency

Services" p. 10 by Robinson and Fanusie, 2018)
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