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 Office Use

Charles Marker

Office Use

Charles Additional Info

Please advise ranking

JOINT GRADING (subject to agreement of the external examiner and approval at Joint Exam Board)

Final Agreed Mark. Markers should make reference to the Joint Charles University-University of Glasgow
Grade Conversion Table

B1 [17] B [Very Good]

DISSERTATION FEEDBACK

Assessment Criteria Rating

A. Structure and Development of Answer

This refers to your organisational skills and ability to construct an argument in a coherent and original manner

 Originality of topic Excellent

 Coherent set of research questions and/or hypothesis identified Very Good

 Appropriate methodology and evidence of effective organisation of work Very Good

 Logically structured argument and flow of ideas reflecting research questions Excellent

 Application of theory and/or concepts Very Good

B. Use of Source Material

This refers to your skills to select and use relevant information and data in a correct manner

 Evidence of reading and review of published literature Excellent

 Selection of relevant primary and/or secondary evidence to support argument Very Good

 Critical analysis and evaluation of evidence Very Good

 Accuracy of factual data Excellent

C. Academic Style

This refers to your ability to write in a formal academic manner

 Appropriate formal and clear writing style Excellent

 Accurate spelling, grammar and punctuation Excellent

 Consistent and accurate referencing (including complete bibliography) Excellent

 Is the dissertation free from plagiarism? Yes

 Evidence of ethics approval included (if required based on methodology) Not Required

 Appropriate word count Yes
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ADDITIONAL WRITTEN COMMENTS

Glasgow Marker

This is on the surface a very impressive dissertation, which is extremely well written and structured.

the narrative flows and is easy to follow and it is clear that the student has a very deep knowledge

of cryptocurrencies and their role within with cyber criminality. There is an excellent opening

discussin which provides clear contextulisation for why this subject matter is relevant and worthy

of analysis. This is extended into the literature review which is quite extensive, however, although

the referencing that has been done is consistent and accurate, I felt that the student could have been

more thorough with the referencing and provided more as a way to showcase the extent of research

that had been done. This extends throughout the dissertation as a means of evidencing the materials

which inform the excllent narrative. There are some weaknesses with the dissertation and these

relate in part to the overall research capacity. The methodology was limited and the dissertation

relied heavily on using existing materials. There was no explaination of how original source

materials were to be identified - particularly relevant in a policy context where government policy

and documentation was to be analysed. I would also like to have seen some further justification of

the cases selected and why a case study approach is relevant for this study. The case studies

themselves where somewhat descriptive and could perhaps have been used to greater effect with

regard to explaining the evolution of policy action, particularly at the EU level. I also consider the

conclusion to be rather limited and I'm not entirely convinced that a fully and proper answer to the

established research question was provided and this relates to how the question itself both informed

the direction of the research and was threaded throughout the discussion. This is a fascinating

subject and there is real scope of a detailed critical analysis and while there was elements of this,

the overall discussion was more descriptive than analytical. The analysis would emerge from more

effective research question design which is where I feel this research project was weakest.

Charles Marker

This is a very well written thesis focusing on an original and extremelly relevant current topic.

More specifically, it looks at the issue of cryptocurrencies and the way how the related

technologies might complicated as well as provide support the work of law enforcement agencies.

It should be noted that particularly the latter topic is of an extreme interest as it remains

overlooked and highly underresearched issue withithin the respective community. The strenghts

of the thesis entail an up-to-date reflection of the cryptocurrencies landscape and threat

assessment associated with these phenomena - both analyses based on relevant sets of resources.

Additionally, I higly appreciate that the thesis fittingly addresses the regulatory devices

comprising anti-money laundering regulation both at the European as well as US level. My

critique of the thesis is twofold. First, the latter topic of blockchain technology being a source for

investigation of LEAs could have been better elaborated (better explanation of how they would

improve LEAs work and some emprical examples would bring more light to the issue). The thesis

generally read quite descriptive, however, the narrative is quite engaging. Overall it is a high

quality thesis addressing presently extremely relevant and novel issue area and as such should be

appreciated despite minor analytical and methodlogical deficiencies. B1/86

Charles University > University of Glasgow Grade Conversion

CU General Grade Grade Specification for
Conversion

Percentage UoG equivalent

A - excellent Excellent upper (1) 100 – 96 22 (A1) Excellent
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 Excellent lower (2) 95 - 91 19 (A4) Excellent

B – very good Very good upper (1) 90 - 86 17 (B1) Very Good

Very good lower (2) 85 – 81 16 (B2) Very Good

C - good Good upper (1) 80 – 76 15 (B3) Very Good

Good lower (2) 75 – 71 14 (C1) Good

D - satisfactory Satisfactory upper (1) 70 – 66 13 (C2) Good

Satisfactory lower (2) 65 – 61 12 (C3) Good

E - sufficient Sufficient upper (1) 60 - 56 11 (D1) Satisfactory

Sufficient lower (2) 55 – 51 9 (D3) Satisfactory

F - fail 50 – 0 8 (E1) Weak

University of Glasgow > Charles University Grade Conversion

UofG General
Grade

Grade Specification for
Conversion

Percentage CU equivalent

A1-A3 Excellent upper (1) 100 – 96 A - Excellent

A4-A5 Excellent lower (2) 95 - 91 A - Excellent

B1 Very good upper (1) 90 - 86 B – Very Good

B2 Very good lower (2) 85 – 81 B – Very Good

B3 Good upper (1) 80 – 76 C - Good

C1 Good lower (2) 75 – 71 C - Good

C2 Satisfactory upper (1) 70 – 66 D - Satisfactory

C3 Satisfactory lower (2) 65 – 61 D - Satisfactory

D1 Sufficient upper (1) 60 - 56 E - Sufficient

D2-D3 Sufficient lower (2) 55 – 51 E - Sufficient

E1-H 50 – 0 F - Fail
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Notes for Markers: When grading the SECINTEL Dissertation markers are asked to reflect upon the aims and learning

outcomes for the dissertation. Each dissertation should also adopt a clear security focus reflecting the relevant
programme pathway

Aims: The course aims to provide students with independent research opportunities. It will include engagement with
research methods training leading up to a period of independent research and the production of a substantial dissertation
that builds upon themes and issues covered within the MSc International Security, Intelligence and Strategic Studies.
Students will be encouraged to develop their own ideas and demonstrate their capacity for original thought and
independent research. The dissertation element aims to enable students to identify and research particular issues or
problems, linked to security, intelligence and strategy, at a deeper level than is possible within assessed essays and to
develop a critical analysis of the existing body of academic work relating to their topic of choice. Students taking this
course will be prepared for further research, study or professional careers through the development of their skills in data
collection and analysis, use of original and secondary sources and the conducting and writing up of a detailed research
project.

Intended Learning outcomes: By the end of the dissertation, students will be able to:

 Devise a realistic programme of research on a topic reflecting the main themes of the programme;

 Collect, select and critically analyse relevant background literature and arguments of a range of scholars;

 Understand and select the appropriate methodology for dealing with information sources and data;

 Apply these methods to gather and interrogate data in an open-minded, rigorous and undogmatic manner;

 Be able to critically evaluate competing theories and apply relevant theoretical frameworks to guide the study

 Organise the data collected and analyse the findings in a competent manner that allows for a fluid and logical
argument to be presented;

 Be reflexive and self-critical about findings and the limitations of analysis;

 Work independently, organising and maintaining own programme of study to meet academic deadlines so as to
produce work containing a substantial element of originality.

Word Count:

Dissertations should be 20,000 words in length for students undertaking work-placement as part of the independent study
portfolio and 22,000 words in length for standard dissertation students. Word counts exclude the title page, abstract,
contents, bibliography and appendices). There is a 10% leeway for words above the upper limit, but no leeway for
dissertation that fall under the word requirement. All dissertations must display an accurate word-count including the
citations, footnotes/endnotes and chapter/section titles. One point (on the Glasgow 22-point scale) will be deducted for
each 750 words under the minimum or over the 10% upper limit.

Language:
The dissertation must be written in British English. A Czech Language cover page / abstract may be included

Late Submission Penalty:
Dissertations that do not have an extension or are submitted after an extension deadline are subject to a penalty of 2
secondary bands per day (this includes weekends and holidays) on the Glasgow grading Scale.

Plagiarism:
Dissertations which suffer from excessive (e.g. serious and/or deliberate) plagiarism will be subject to a grade of 0/Fail
and be referred to the appropriate authorities at both universities. Dissertations that contain some elements of plagiarism,
but which are deemed not to be excessive (e.g. minor instances that are not considered deliberate) based on
consultation of both internal markers, should be graded accordingly and will be subject to scrutiny from the external
examiner and could still result in a mark of 0 as well as referral to appropriate authorities for disciplinary action.

Consultation prior to final grading:
First marking by both institutions should be completed blind with no prior consultation. Once both markers have graded
the dissertation and provided written comments, they should consult on the grading and come to a joint final grade,
taking into consideration any late submission or excessive word count penalty. It is the responsibility of the Glasgow
marker to oversee this. Where markers cannot come to a joint agreement then the dissertation should be referred to the
Programme Convenors at Glasgow and Charles (Dr. Eamonn Butler & Dr Vít Střítecký). The external examiner will be
used to moderate any dissertation in this position and the comments referred back to the internal markers for
confirmation.